
 

 

 

 

AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA RESIDENZIALE                                                                              

MATERA 

 

 

 

  

 

            

      

        

         L’anno duemilaventi, il giorno_diciotto_ del mese di _giugno_ , il Dirigente dell’Ufficio 

Amministrativo, avv. Francesco D’Onofrio, ha adottato la seguente: 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 0176/2020 del 18/06/2020 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

        OGGETTO:TAR Basilicata- ricorso n. 1045/2015. Impegno e liquidazione competenze  

professionali in favore dell’avv. Giuseppe Lamastra (deliberazione di conferimento incarico n. 

19/2017). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Visto di copertura finanziaria dell’Unità Operativo Bilancio, dott. Domenico De Astis: 

______________ 
 

IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

VISTA la relazione del responsabile del procedimento, che di seguito si riporta: 

  “Con la deliberazione dell’Amministratore Unico n. 19/2017 del 9-3-2017, è stato conferito 

all’avv. Giuseppe Lamastra l’incarico di rappresentare e difendere l’ATER di Matera, parte 

resistente nel ricorso n. 1045/2015 dinanzi al TAR di Basilicata, definito con la sentenza 

n.285/2020. 

 A conclusione del mandato professionale conferitogli, l’avv. Lamastra ha richiesto, 

con la fattura FPA9/2020 del 5-6-2020, la liquidazione delle competenze professionali 

maturate per la somma complessiva di €. 3.604,65, al di sotto dei parametri forensi applicabili, 

così determinata nella stessa misura liquidata dal Giudice a carico di parte ricorrente/ 

soccombente in giudizio, nei cui confronti sarà oggetto di successivo recupero.” 

Matera 17-6-2020 
        Il responsabile del procedimento 

                          (dott.ssa Teresa Perrone)  

 

RITENUTO di procedere alla liquidazione delle competenze professionali maturate dall’avv. 

Giuseppe Lamastra, per l’attività espletata dinanzi al TAR di Basilicata nel ricorso n. 

1045/2015, per complessivi  €.3.604,65, salvo successivo recupero nei confronti della parte 

ricorrente, soccombente in giudizio;  

 

VERIFICATA la regolarità contabile del presente atto; 

 

VISTO il bilancio di previsione 2020, adottato con la deliberazione dell’A.U. n.26 del 31-3-

2020 e approvato  dal Consiglio regionale di Basilicata con la deliberazione n. 133 del 9-6-

2020; 

 

ACCERTATO che l’onere economico di €.3.604,65 trova capienza in conto competenza del 

bilancio di previsione 2020, ai sensi dell’art. 6 del regolamento di amministrazione e 

contabilità,  sul capitolo 10504.005 “Spese per procedimenti legali”, che presenta la necessaria 

disponibilità; 

 

DETERMINA 

 

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

 

2) Di impegnare e liquidare, in virtù della fattura n. FPA9/2020 del 5-6-2020, la somma di €. 

3.604,65, in favore dell’avv. Giuseppe Lamastra (CF.LMSGPP73H12A662R) con studio in 

Matera, alla Via Gagarin n.1, p. IVA (01083030773) in conto competenza sul capitolo 

10504.005 “Spese per procedimenti legali” del bilancio di previsione 2020, che presenta la 

necessaria disponibilità, mediante bonifico sul conto corrente bancario IBAN 

IT41G0760116100001048332405 (come indicato nella nota avv. Lamastra prot. n. 

2020/4189); 

 

3) Di imputare la somma di €. 3.604,65, in conto competenza, sul capitolo 10504.005 “Spese 

per procedimenti legali”, del bilancio di previsione 2020 esecutivo ai sensi di legge, che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

 

 



 

 

4) Di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva. 

 
     IL DIRIGENTE  

(avv. Francesco D’Onofrio) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

La presente determinazione n. 0176/2020 è stata affissa all’albo pretorio on-line, del sito web 

dell’A.T.E.R. (www.atermatera.it) dal 18/06/2020 al ________________ per rimanere 

pubblicata per giorni 15 (quindici)     

Matera, 18/06/2020 

 

       Il Responsabile degli Affari Generali 

      (dott. Massimo Cristallo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.atermatera.it/

